

BOLU ABANT İZZET BAYSAL ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ

TOPLUMSAL DESTEK PROJELERİ MODÜLÜ İÇİN

PROJE FORMU

Proje adı: Dünya Talasemi Günü 4-10 Mayıs

Proje tarih ve saati: 08 Mayıs 2024

Proje yeri: BAİBÜ, Tıp Fakültesi Morfoloji Ek Binası, stand alanında

Proje şekli: Afiş asma

Proje danışmanı: Dr. Öğr. Ömer Faruk ANAKÖK

İmza:

Projeye Katılan Öğrenciler:

Betül KAYA
Meryem Sıla USER
Tuana TOPAL

Proje uygulama usulleri:

Talasemi otozomal resesif kalıtım gösterir yani çekinik genlerle aktarılır. Bireyde hastalık oluşması için, hastalık özelliği olan tek bir geni taşıyor olmak yeterli değildir. Hastalık görülmesi için hem anneden ve hem de babadan ilgili genlerin alınması gereklidir.

"Dünya Talasemi Günü" 1993 yılından beri kutlanmaktadır. Ülkemizde de planlanan çeşitli aktivitelerle önemli bir halk sağlığı sorunu olan Hemoglobinopatilerin gündemde tutulması ve bu sayede toplumun konu ile ilgili bilinçlendirilmesi ve konuya hassasiyetin oluşturulması hedeflenmektedir.

Ülkemizde ise 1 Kasım 2018 tarihinden itibaren Hemoglobinopati Kontrol Programı, "Evlilik Öncesi Hemoglobinopati Tarama Programı" adıyla 81 ilde uygulanmaktadır. Bu program kapsamında; evlilik öncesi sağlık raporu almak için aile hekimlerine başvuran eş adaylarına danışmanlık hizmeti sunulur. Erkek eş adayından tarama için kan örneği alınarak ildeki ya da ilin bağlı olduğu laboratuvara kan örnekleri gönderilerek tarama testleri yapılır. Eğer erkek eş adayı hemoglobinopati açısından taşıyıcı ya da şüpheli çıkarsa kadın eş adayına da tarama testi yapılmalıdır.

Bu çalışmaların amacı; Anormal hemoglobin hastası doğumların önlenmesi, sağlıklı bebek sahibi olmalarının sağlanmasıdır. Ayrıca mevcut hemoglobinopati hastalarının yaşam süreleri uzatılarak, yaşam kalitelerinin artırılmasıdır.

Talasemi'nin önemi ve alınması gereken hakkında toplumda farkındalık yaratmak için afiş hazırlanarak BAİBÜ, Tıp Fakültesi Derslik binası, stand alanında görseller sunulmuştur.

<https://hsgm.saglik.gov.tr/tr/haberler/8-may%C4%B1s-d%C3%BCnya-talasemi-g%C3%BCn%C3%BC.html>

Ekler:

Proje sonucu: (Projeye tüm öğrenciler iştirak etmiştir [Hayır]).

Projeye katılmayan öğrenciler:

Mehmet Akif KURT

Toplumsal Destek Projeleri Koordinatörü
Prof. Dr. M. İsmail VAROL

